

سجاد خلیلی / معاون وزیر نفت در امور نظارت بر منابع هیدروکربوری

اصلاح رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت ایران

یکی از مصداق سیاست‌های ابلاغی برنامه هفتم رهبر معظم انقلاب اسلامی (مدظله‌العالی) با اولویت پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت، اصلاح ساختار بودجه دولت از طریق شفاف‌سازی و ضابطه‌مند کردن درآمدها و هزینه‌های شرکت ملی نفت ایران و سایر شرکت‌های دولتی در بودجه است. این موضوع در سند تحول دولت مردمی و برنامه کلی اصلاح ساختاری بودجه عمومی سازمان برنامه‌بودجه و در قالب موضوع اصلاح رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت ایران در دستور کار قرار گرفته و مجلس شورای اسلامی نیز از سال ۱۳۹۸ تا سال ۱۴۰۱ در قوانین بودجه سالانه، دولت و وزارت نفت را مکلف به اصلاح رابطه مالی کرده است.

از جمله موانع و مشکلات رابطه مالی کنونی دولت و شرکت ملی نفت، نکل شدن تعهدات و بدهی‌های شرکت ملی نفت ایران، ضرورت بازسازی و نوسازی تأسیسات، نیاز به سرمایه‌گذاری در سال‌های آتی و پاسخگو نبودن رابطه مالی کنونی و عدم تناسب سهم درآمدی با هزینه‌های واقعی شرکت ملی نفت ایران است که عدم حلقه و فصل آنها مشکلات بیشتری را در آینده به دنبال خواهد داشت. در ادامه چهار مشکل مهم رابطه مالی کنونی مورد بحث و بررسی قرار گرفته است.

۱. نکل شدن تعهدات و بدهی‌های شرکت ملی نفت ایران: با توجه به مضایق بودجه‌ای و ناتراز بودن رابطه مالی کنونی، صنعت نفت برای ادامه حیات و توسعه میادین مشترک در ۲۵ تا ۳۰ سال اخیر نسبت به اخذ وام در قالب‌های مختلف از بانک مرکزی، صندوق توسعه ملی، صندوق ذخیره ارزی، صندوق‌های انرژی، انتشار اوراق و تسهیلات بانکی اقدام کرده که در حال حاضر باز پرداخت اصل و فرع این بدهی‌ها و تعهدات، به مزایای رسیده که از توان شرکت ملی نفت ایران خارج است.

۲. ضرورت بازسازی و نوسازی تأسیسات: در حال حاضر متوسط عمر تأسیسات نفتی در دنیا حدود ۲۵ تا ۳۰ سال برآورد می‌شود، لیکن متوسط عمر عموم تأسیسات نفتی شرکت ملی نفت ایران بیش از ۵۰ سال است که با توجه به عدم بازسازی و نوسازی تأسیسات صنعت نفت در سالین گذشته، این صنعت هم اکنون مستعد اتفاقات و حوادث نگران کننده است. برای پیشگیری از هر گونه تلفات و آسیب‌های جانی، آسیب‌های زیست‌محیطی، کاهش راندمان تولید و همچنین کاهش تولید نفت و گاز، این بخش صنعت نفت نیازمند سرمایه‌گذاری ۱۷/۵ میلیارد دلار طی پنج‌سال آینده است که با قواعد رابطه مالی کنونی قابل تأمین نیست.

۳. نیاز به سرمایه‌گذاری در سال‌های آتی: تشدید مشکلات ناشی از تحریم‌های اقتصادی و عدم دسترسی به سرمایه‌گذاری خارجی و عدم تکفاف منابع داخلی شرکت ملی نفت ایران برای پوشش کامل هزینه‌های جاری و سرمایه‌ای و همچنین افزایش حجم بدهی‌های این شرکت و روند افزایشی آن در سال‌های اخیر باعث عدم دستیابی به توان واقعی میادین نفتی و گازی کشور طی سال‌های آینده خواهد شد. لذا به منظور ایجاد امکان سرمایه‌گذاری در بخش‌های طرح‌ها و میادین نفتی و گازی، لازم است منابع مورد نیاز از محل درآمدهای نفتی تأمین و به صنعت نفت تزریق شود.

۴. پاسخگو نبودن رابطه مالی کنونی و عدم تناسب سهم درآمدی

باز هزینه‌های واقعی: رابطه مالی کنونی مبتنی بر سهم ۴/۵ درصد از نفت و میعادت صادراتی شرکت ملی نفت ایران است. مشخصاً این میزان به هیچ‌وجه پاسخگویی نیازهای واقعی شرکت مذکور برای پوشش هزینه‌های شش‌گانه مندرج در جزء ۲ (بندص) تبصره (۱) قانون بودجه ۱۴۰۱ (ذیل شش حوزه هزینه‌های جاری و سرمایه‌ای «عملیات صادرات»، «باز پرداخت اصل و فرع نفتی و تعهدات»، «نوسازی تأسیسات و تجهیزات»، «کشف، پژوهش و فناوری» و «هزینه‌های بالاسری و ستادی وزارت نفت» نیست.

علاوه بر این دو نرخ یون قیمت صادر انسی و مصوب داخلی نفت‌خام سبب می‌شود درآمد شرکت ملی نفت ایران به مراتب کمتر از ۱۴/۵ درصد ارزش واقعی نفت و گاز تولیدی شود.

شایان ذکر است با عنایت به تکلیف قانون اصلاح رابطه مالی دولت با شرکت ملی نفت ایران در سال گذشته، وزارت نفت نسبت به اخذ مصوبه هیئت محترم وزیران در خصوص تدوین قرارداد جدید، تنظیم دستورالعمل جدید نحوه اندازه‌گیری اوزان و احجام و همچنین تهیه پیش‌نویس مصوبه شورای اقتصاد جهت تعیین سهم شرکت ملی نفت ایران از تولید نفت و گاز کشور به تفکیک بر هر میحان اقدام کرد، همچنین وزارت نفت با عنایت به سیاست‌های ابلاغی برنامه هفتم توسعه، پیشنهادهای خود را در لایحه احکام بهره‌مندان ارائه کرده است که موضوع در کارگروه‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی طی جلسات مختلف مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. موضوع اصلاح رابطه مالی در قالب قانون بودجه سال ۱۴۰۱ به «باز پرداخت اصل و فرع بدهی و تعهدات از جمله تعهدات سرمایه‌ای و بیع متقابل بر اساس برنامه تدوین‌شده‌ای که به تصویب هیئت عالی نظارت بر منابع نفتی می‌رسد» اشاره دارد که در این خصوص نشست هجدهم هیئت عالی برگزار و پیشنهادهای مورد نظر جهت استحضار و ارائه طریق خدمت مقام معظم رهبری ارسال شد. قابل ذکر است در اجرای تکلیف ابلاغی بند مذکور، گزارش تفصیلی شامل مجموعه تعهدات شرکت ملی نفت ایران که در طول سنوات گذشته تاکنون در جهت اجرای طرح و پروژه‌های سرمایه‌ای در حوزه نفت ایجاد شده است، جهت تصویب شورای اقتصاد ارائه شد.

در نهایت پیش‌نویس ارسالی مورد تصویب شورای اقتصاد گرفت و این تکلیف از قانون بودجه سال ۱۴۰۲ حذف شد. از طرفی با توجه به اهمیت بحث اصلاح رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت ایران، موضوع در لایحه برنامه هفتم توسعه و سند تحول دولت مردمی در دست بررسی و پیگیری است. لازم به است ذکر است تمامی تسهیلات دریافت‌شده و دیون و تعهدات ایجادشده در تعهد شرکت ملی نفت ایران، صرفاً در جهت اجرای طرح‌های نگهداشت و توسعه میادین نفت و گاز، خصوصاً میادین مشترک پارس جنوبی و غرب کارون، در شرایط تحریمی سنوات اخیر مصرف‌شده که تا توسعه بهره‌برداری از آن، عواید حاصل از فروش داخلی و صادراتی نصیب کشور می‌شود.

با توجه به موارد فوق، یکی از سناریوهای بهینه و راهکار اجرایی جهت بورورفت از مشکلات موجود، پرداخت مستقیم به شرکت ملی نفت ایران به ازای بهره‌شکنه نفت یا هسر مترمکعب گاز تولیدی، بسته به مستقل/مشترک و در پدایب اخشگی بودن میدان است.

دستمزد می‌تواند ثابت باشد یا با توجه به قیمت نفت ضریب تعدیل به آن اعمال شود و متغیر باشد. لازم به ذکر اینکه دستمزد ثابت پیشنهادی

وزارت نفت به شورای محترم اقتصاد در شهریور ۱۴۰۱ به میزان ۷/۱۸۱الی ۱۷۰۷ دلار/اینکه برای میادین نفتی ۲۸۴/۱الی ۴۱۰۱سنت لمرتمکعب برای میادین گازی بوده است. سناریوی بهینه دیگر تخصیص سهم ۴/۵ درصدی از حجم نفت خام و میعادت گازی تولیدی در خروجی واحدهای بهره‌برداری و پالایشگاه‌های گازی بوده است که تا میزان قابل قبولی می‌تواند منابع مالی لازم جهت توسعه و ازدیاد برداشت میادین، نوسازی و بازسازی تأسیسات فرسوده و باز پرداخت بدهی‌های شرکت ملی نفت ایران را تأمین کند و از طرفی سبب عدم تعدیل فرآیند وصول مطالبات شرکت مذکور از دولت شود. بر این اساس پیشنهاد می‌شود رابطه مالی جدید در قالب صدور پروانه توسط وزارت نفت برای شرکت ملی نفت ایران یا در نظر گرفتن ضوابط مالی اجرایی شود. این روش می‌تواند جایگزین انعقاد قراردادی مابین وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران شود. با عنایت به موارد فوق‌الذکر از آنجا که کشور ایران جایگاه نخست در حجم ذخایر نفت و گاز دنیاست و پتانسیل رشد تولید بالای آن منابع مذکور را دارد و از طرفی بهره‌برداری بهینه و موقوع از منابع هیدروکربوری سبب رشد تولید خواهد شد، لذا برای دستیابی به این مهم تنظیم رابطه مالی اصولی و دائمی ضروری بوده تا بر اساس آن شرکت ملی نفت ایران بتواند ضمن پاسخگویی، آزادی عمل لازم را برای تدوین راهبردها و توسعه در اجرای شدن برنامه‌ها و اهداف تولیدی تعیین‌شده در سند چشم‌انداز کسب کند.

|روزنامه جوان| شماره ۶۸۴۷ |پنج‌شنبه ۲ شهریور ۱۴۰۲ | ۷ صفر ۱۴۴۵

سرویس اقتصادی ۶۰۰۸۵۲۳

خاندوزی: بانک‌های دولتی از زیان‌دهی خارج شدند

وزیر اقتصاد: برای اولین بار پس از سال‌ها بانک‌های دولتی غیر از بانک سپه از زیان‌دهی خارج شدند



نظام بانکی یکی از ایر چالش‌های اقتصاد ایران به‌شمار می‌رود که سهم بسزایی در نابسامانی اقتصادی کشور دارد. نسبت بالای مطالبات معوق و مشکوک‌الوصول به کل تسهیلات پرداختی، اضافه‌برداشت از بانک مرکزی و زیان انباشته از بیش از ۶۶هزار میلیارد تومان را در کارنامه خود دارد. پس از بانک ملی، این بانک سرمایه است که با بیش از ۲۰هزار میلیارد تومان زیان انباشته در جایگاه سوم قرار گرفته است. بانک سپه هم که سال ۱۴۰۰، پنج بانک و مؤسسه مالی و اعتباری را در خود جای داد با ۲۵هزار میلیارد تومان زیان انباشته در رتبه چهارم این جدول قرار گرفته است.

علت اصلی زیان ده بودن بانک‌ها
بانک‌ها با دلیل زیادگی خود را تسهیلات تکلیفی دولت عنوان می‌کنند اما واقعیت آن است که رقابت بانک‌های دولتی و خصوصی در جذب سپرده است. در واقع در این سال‌ها، بانک‌ها در جذب زیان باهم رقابت می‌کردند، چون نرخ تسهیلات ۱۸ درصد ثابت شده بود، اما بانک‌ها با نرخ‌های بالاتر سپرده جذب می‌کردند تا در نرخ سود عملکرد بانک‌ها در دولت‌های گذشته از ناترازی شدید در میان بانک‌های دولتی و خصوصی حکایت دارد. بر اساس آمار سال ۱۴۰۰ از ۲۹بانک فعال در بازار پول کشور زیان انباشته ۱۲بانک دولتی و خصوصی به رقم ۲۲۰هزار میلیارد تومان رسیده بود.

ایجاد این رقم وقتی مشخص می‌شود که بدانیم کل بودجه عمرانی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، یک کارشناس اقتصادی معتقد است بخش زیادی از اقتصاد ایران که در آن فرار مالیاتی رخ می‌دهد و اقتصاد زیرزمینی که در کشور مان وجود دارد، در اثر نبود اطلاعات رونق گرفته است. در سایه بهره‌مندی از ابزارهای نوین مانند سامانه مؤدیان و دسترسی به اطلاعات متقن می‌توانیم با این جریوی‌ها مقابله کنیم. اقتصاد زیرزمینی و فرار مالیاتی بیش از ۵۰ درصد از مالیات وصول‌نشده کشور را تشکیل می‌دهد و مقابله با آنها اهمیت بالایی دارد. با داده‌های خروجی سامانه مؤدیان می‌توان از فرار مالیاتی در بخش زیرزمینی اقتصاد جلوگیری و نظام مالیاتی را به سمت عدالت بیشتر هدایت کرد.

یکی از مزولفات شکوفایی اقتصاد در کشور، در اختیار داشتن یک نظام مالیاتی کارآمد است، به طوری که مالیات‌ستانی به صورت عادلانه انجام و درآمدهای مالیاتی در راستای بهبود اداره کشور به کار گرفته شود. مالیات‌گیری صحیح به افزایش انگیزه مردم برای مالیات‌دهی منجر می‌شود و در نهایت کاهش اقدامات مخرب و سوداگرانه و افزایش تمایل برای انجام فعالیت‌های تولیدی را به دنبال دارد.

بی‌عدالتی در اخذ مالیات، عدم شفافیت در حوزه جریان کالا، پایین بودن درآمدهای مالیاتی کشور نسبت به تولید ناخالص ملی و عدم دسترسی به اطلاعات مؤدیان از جمله مشکلاتی است که یک کارشناس اقتصادی معتقد است بخش زیادی از اقتصاد ایران که در آن فرار مالیاتی رخ می‌دهد و اقتصاد زیرزمینی که در کشور مان وجود دارد، در اثر نبود اطلاعات رونق گرفته است. در سایه بهره‌مندی از ابزارهای نوین مانند سامانه مؤدیان و دسترسی به اطلاعات متقن می‌توانیم با این جریوی‌ها مقابله کنیم. اقتصاد زیرزمینی و فرار مالیاتی بیش از ۵۰ درصد از مالیات وصول‌نشده کشور را تشکیل می‌دهد و مقابله با آنها اهمیت بالایی دارد. با داده‌های خروجی سامانه مؤدیان می‌توان از فرار مالیاتی در بخش زیرزمینی اقتصاد جلوگیری و نظام مالیاتی را به سمت عدالت بیشتر هدایت کرد.

یکی از مزولفات شکوفایی اقتصاد در کشور، در اختیار داشتن یک نظام مالیاتی کارآمد است، به طوری که مالیات‌ستانی به صورت عادلانه انجام و درآمدهای مالیاتی در راستای بهبود اداره کشور به کار گرفته شود. مالیات‌گیری صحیح به افزایش انگیزه مردم برای مالیات‌دهی منجر می‌شود و در نهایت کاهش اقدامات مخرب و سوداگرانه و افزایش تمایل برای انجام فعالیت‌های تولیدی را به دنبال دارد.

بی‌عدالتی در اخذ مالیات، عدم شفافیت در حوزه جریان کالا، پایین بودن درآمدهای مالیاتی کشور نسبت به تولید ناخالص ملی و عدم دسترسی به اطلاعات مؤدیان از جمله مشکلاتی است که

وجود داشته است، حال با توجه به شاخص‌های بین‌المللی پرانکندگی جمعیت و GDP و همچنین این مسئله که ۲۴درصد از تراکنش‌های نظام بانکی از طریق الکترونیکی انجام می‌شود و تنها ۸درصد از مراجعات به صورت فیزیکی به شعبه است، بنابراین حدود ۸- ۷هزار شعبه در نظام بانکی اضافی است. علاوه بر ارزش مکانی بالای ۸- ۷هزار شعبه اضافی در سرچهارراه، پرسنل آنها نیز هزینه‌های بالایی را به نظام بانکی وارد می‌کند.

وی می‌افزاید: حدود ۲۵درصد از هزینه‌های بانک و مؤسسه مالی و اعتباری را در خود جای داد با ۲۵هزار میلیارد تومان زیان انباشته در رتبه چهارم این جدول قرار گرفته است. بانک سپه هم که سال ۱۴۰۰، پنج بانک و مؤسسه مالی و اعتباری را در خود جای داد با ۲۵هزار میلیارد تومان زیان انباشته در رتبه چهارم این جدول قرار گرفته است.

۷هزار شعبه بانکی اضافی در کشور
طبق گزارش ایسنا، عباس محمدرئزاده، عضو هیئت‌علمی دانشگاه و معاون سابق بانک بیمه‌وزیر اقتصاد در نشستى در رابطه با عوامل و راهکارهای

ناترازی بانک‌ها می‌گوید: «بر اساس مطالعه انجام‌شده در سال ۹۹در کشور ۱۲هزار شعبه بانکی

خاندوزی: بانک‌های دولتی از زیان‌دهی خارج شدند

وزیر اقتصاد: برای اولین بار پس از سال‌ها بانک‌های دولتی غیر از بانک سپه از زیان‌دهی خارج شدند

همواره ناترازی داشته باشد و در عین حال بخواهد به فعالیت خود ادامه دهد، به ناچار باید به سمت تعیین تکلیف و انحلال آن بانک پیش برویم، البته عموم این بانک‌ها دارای‌های مناسبی اعم از املاک و غیره دارند، لذا هیئت مدیره این دسته از بانک‌ها باید عزم لازم را برای حل این مشکل فرآیه کار گیرند.

رئیس شورای پول و اعتبار به مشکلات سهامداری برخی بانک‌ها اشاره و اظهار کرد: هم‌اکنون چند بانک مشکل سهامداری دارند که برای رفع مشکلات آنها در حال مذاکره هستیم، البته این معضل، مشتمل بر تعدادی از بانک‌های خصوصی و دولتی است.

وزیر اقتصاد: بانک‌های دولتی از زیان‌دهی خارج شدند

وزیر اقتصاد در حاشیه جلسه هیئت دولت از انضباط مالی بانک‌ها از آغاز دولت سیزدهم خبر می‌دهد و می‌گوید: «ما پنج‌ماه کاهش رشد نقدینگی در کشور که بانک مرکزی اعلام کرده است، نشان می‌دهد حتی نسبت به عدد هدف‌گذاری نقدینگی، شاهد تحقق وضعیت بهتری هستیم. امیدواریم همان ۲۵درصدی که برنامه و هدف‌گذاری بانک مرکزی است تا پایان امسال محقق شود.»

وی می‌افزاید: «برای اولین بار پس از سال‌ها بانک‌های دولتی غیر از بانک سپه از زیان‌دهی خارج شدند. در سال ۱۴۰۰ بانک‌های ملی، کشاورزی، توسعه و تعاون و سپه زیان‌دهی داشتند و چنان

زیان‌دهی بالایی داشتند که سود تمامی بانک‌های دیگر دولتی را صرف خودشان می‌کردند، یعنی در مجموع ۵۰۰میلیارد تومان زیان در سال ۱۴۰۰ از طریق الکترونیکی انجام می‌شود و تنها ۸درصد از مراجعات به صورت فیزیکی به شعبه است، بنابراین حدود ۸- ۷هزار شعبه در نظام بانکی اضافی است. علاوه بر ارزش مکانی بالای ۸- ۷هزار شعبه اضافی در سرچهارراه، پرسنل آنها نیز هزینه‌های بالایی را به نظام بانکی وارد می‌کند.

وی می‌افزاید: حدود ۲۵درصد از هزینه‌های بانک و مؤسسه مالی و اعتباری را در خود جای داد با ۲۵هزار میلیارد تومان زیان انباشته در رتبه چهارم این جدول قرار گرفته است.

وی می‌افزاید: حدود ۲۵درصد از هزینه‌های بانک و مؤسسه مالی و اعتباری را در خود جای داد با ۲۵هزار میلیارد تومان زیان انباشته در رتبه چهارم این جدول قرار گرفته است.

برخورد جدی با بانک‌های ناتراز
برخورد با بانک‌های ناتراز که با اضافه‌برداشت به

افزایش و رشد پایه پولی و نهایتاً نقدینگی و تورم بیشتر کمک می‌کنند، جزو نخستین برنام‌های رئیس کل جدید بانک مرکزی بود. ابتدای هفته بود که از بانک مرکزی خبر رسید، طبق همان وعده‌ای که رئیس کل آن داده بود، وارد مرحله برخورد با بانک‌های ناتراز شد. اولین اقدام در این زمینه واگذاری رخ آی ۶۰درصد از سهام بانک آینده به وزارت اقتصاد و مرحله بعدی ادامه همین برنامه برای دیگر بانک‌ها با شرایط مشابه است.

محمدرضا فرزین در اردیبهشت ماه اعلام کرده بود بانک‌های ناتراز تا شهریور ماه فرصت دارند از این وضعیت خارج شوند و در غیر این صورت باید منتظر عواقب آن باشند. به گفته فرزین، اگر بانکی کارشناس معتقدند در نظام مالیاتی ایران وجود دارد. به منظور رفع این مشکلات تاکنون قوانین متعددی در مجلس شورای اسلامی تصویب شده و سازمان امور مالیاتی نیز اقداماتی انجام داده است. اما به زعم کارشناسان این تلاش‌ها کافی نبوده و باید اصلاحاتی اساسی در ساختار مالیاتی کشور صورت بگیرد.

قانون پایه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان یکی از مصوبات مجلس یازدهم است که با هدف اصلاح نظام مالیاتی کشور به اجرا گذاشته شد. اصل دستگاه‌های کار تخوان به سامانه مؤدیان به افزایش شفافیت اقتصادی در کشور منجر شد و زمینه را برای مالیات‌گیری عادلانه‌تر فراهم کرد. راه‌اندازی سامانه مؤدیان توسط وزارت اقتصاد از تیر ماه سال گذشته کلید خورد. الان از ۳۰۰هزار عنوان مؤدی تنها ۲۵هزار مورد به سامانه ملحق شده‌اند. اشخاص حقوقی تا اول مهر ماه و اشخاص حقیقی تا اول دای ماه فرصت دارند به این سامانه پیوندند.

هادی حق شناس، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با «جوان» در خصوص مزیت‌های سامانه مالیاتی و خدمتی که می‌تواند برای مالیات‌گیری هوشمند و عادلانه در کشور داشته باشد، با بیان این موضوع که هر چقدر بتوانیم با استفاده از ابزارهای نوین مانند سامانه مؤدیان به مالیات‌ستانی پرداختیم، به نفع کشور و مردم است، تصریح کرد: تاجایی که امکان دارد باید از مالیات‌ستانی تخمینی، علی‌الرأسی و مبتنی بر حدس و گمان فاصله بگیریم. هر چقدر سازمان امور مالیاتی

حس رضائیان

عضو کمیسیون «برنامه، بودجه و محاسبات» مجلس در گفت‌وگو با «جوان»:

خلی از شرکت‌های دولتی نقشی در بهره‌وری ندارند

عضو کمیسیون «برنامه، بودجه و محاسبات» مجلس شورای اسلامی مردمی کردن اقتصاد و بهره‌وری را از مؤلفه‌های نجات اقتصاد کشور برشمرد و بر نقش کمرنگ خلیی از شرکت‌های دولتی در بهره‌وری تأکید کرد.

جبار کوچکی‌نژاد، عضو کمیسیون «برنامه، بودجه و محاسبات» مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «جوان» در خصوص وضعیت تحقق شعار راهبری «مهار تورم، رشد تولید» تصریح کرد: مقام معظم رهبری از الزامی درست و مدبرانه شرایط کشور، شعار سال را نامگذاری می‌کنند، ایشان به طور جدی دغدغه معیشت مردم را دارند و راهکار برون‌رفت از مشکلات را گوشزد می‌کنند، ما مسئولان باید در مسیر عملی کردن آن جدی باشیم. وی در بیان مؤلفه‌های مورد نیاز در تحقق شعار سال «مهار تورم، رشد تولید» اضافه کرد: رشد تولید، جز با حمایت همه‌جانبه از صاحبان صنایع و تولیدکنندگان امکانپذیر نیست، باید در حوزه نقدینگی نگاه جدی به تولیدکننده داشته باشیم. از طرفی هم در تأمین مواد اولیه باید موانع پیش‌روی آنها را برداریم.

کوچکی‌نژاد گفت: وقتی مواد اولیه به شکل ارزان در اختیار تولیدکننده قرار بگیرد، قطعاً محصولات با قیمت پایین‌تری تولید می‌شود و رضایتمندی مردم را به همراه دارد. بخش دیگری از مشکلات تولیدکنندگان تسهیلات بانکی است، بانک‌ها نباید در مقابل تولید باشند، بلکه باید در خدمت تولید و تسهیل در روند خریداری صاحبان صنایع از تسهیلات حرکت و با مراکز تولیدی هم در بازپرداخت‌ها مددرا کنند. عضو کمیسیون «برنامه و بودجه و محاسبات» مجلس، مردمی کردن اقتصاد را یکی از اهرم‌های سرعت‌بخشی به تحقق شعار سال «مهار تورم، رشد تولید» برشمرد و اضافه کرد: نباید نسبت به نقش و تأثیرگذاری مردم در این راستای تفاوت باشیم. از طرفی هم رشد بهره‌وری راه دیگری برای مهار تورم و رشد تولید است.

کوچکی‌نژاد «بهره‌وری» و «اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی» را از نیازمندی‌های تحقق شعار سال دانست و تأکید کرد: نقش آفرینی دولت در اقتصاد از دامنه سیاسی وسیعی برخوردار است، یک‌هزارزی دولت در اقتصاد بهره‌وری را کاهش می‌دهد و بستری برای رشد تورم است و طبعاً وسخت می‌توان تورم افسار گسیخته را مهار کرد. اگر می‌خواهیم تورم مهار شود و مشکلات اقتصادی کاهش پیدا کند، باید بیشترین بخش را در اقتصاد کشور به مردم اختصاص دهیم.

این نماینده مجلس شورای اسلامی بر لزوم حمایت ویژه و استفاده دولت از ظرفیت بخش خصوصی تأکید کرد و گفت: عملاً شرکت‌های دولتی در کشور نقش پایینی در بهره‌وری دارند و به این امر رسیدگی نمی‌شود. دولت باید وارد میدان شود و به بخش‌های خصوصی در اقتصاد کشور سهم دهد و آنها را ملزم کند در مسیر رشد بهره‌وری در جهت تحقق شمار سال تلاش کنند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس مردمی کردن اقتصاد و افزایش بستر مشارکت بخش خصوصی در اقتصاد کشور را رویکرد مجلس یازدهم در تصویب نهایی برنامه هفتم دانست و بیان کرد: قوای سه‌گانه باید بیش از گذشته جدیت ویژه‌ای در تحقق «مهار تورم، رشد تولید» با در نظر گرفتن مؤلفه‌هایی مانند بهره‌وری و مردمی کردن اقتصاد داشته باشند. کوچکی‌نژاد اظهار کرد: قوه قضائیه هم با برخورداری از نقش تأثیرگذار در تحقق شعار سال، نگاه ویژه‌ای به حل‌وفصل پرونده مراکز صنعتی داشته باشد و با تکیه بر تحول قضایی در دستگاه قضا همانند گذشته در تسهیل‌گری حوزه تولید و بازگشت کارخانجات متعطیل و نیمه‌فعال به چرخه تولید تلاش کند.

احتمال تغییر دهک‌بندی‌ها در آزمون وسع

وزیر «تعاون، کار و رفاه اجتماعی» گفت: همکاران ما به استناد تکلیف قانونی آزمون وسع را در حال بررسی و انضمام دارند و احتمال تغییر در دهک‌بندی‌ها هست و آرزوی این اعلام می‌شود. به گزارش «جوان» به نقل از تسنیم، سیدصواد مرتضوی، وزیر رفاه و حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: کسانی که به هر طریقی برای یارانه ثبت‌نام نکرده یا در دهک ۱-۱ قرار گرفته‌اند و یارانه به آنها تعلق نمی‌گیرد، اگر نسبت به دهک‌بندی اعتراض دارند، می‌توانند در سامانه اعتراض کنند و بعد از بررسی نتیجه به آنها گفته خواهد شد.

وی ادامه داد: همکاران ما به استناد تکلیف قانونی آزمون وسع را در حال بررسی و انجام دارند و احتمال تغییر در دهک‌بندی‌ها هست و آرزوی این اعلام می‌شود.

وزیر رفاه تأکید کرد: هر کسی که در پنج دهک اول قرار گرفته باشد یا در آینده قرار بگیرد، مشمول دریافت یارانه تشوقی می‌شود.

مرتضوی تصریح کرد: طی ۱۰ الی ۱۵روز آینده نتیجه آزمون وسع اعلام خواهد شد.

وی درباره آزمون مشوق کالا برگ الکترونیکی به پنج دهک جامعه بیان کرد: در جلسه دیروز مقرر شد یارانه تشوقی که به سه دهک اول پرداخت می‌شد، در قالب کالا برگ از فردا به پنج دهک ارتقا یابد، یعنی دهک ۵ و هم مشمول این یارانه تشوقی می‌شوند.

وی افزود: اگر پنج دهک ۱-۵درصد از یارانه آن را از طریق کالا برگ از ۱ اقدام کالاهایی که تعریف شده خریداری کنند، مشمول دریافت ۲۰هزار تومان یارانه تشوقی می‌شوند.

وزیر رفاه درباره کسانی که یارانه در یافت نمی‌کنند یا اعتراض دارند، بیان کرد: کسانی که به هر طریقی ثبت‌نام نکرده یا جزو دهک ۱۰ قرار گرفته‌اند و یارانه به آنها تعلق نمی‌گیرد، اگر نسبت به دهک‌بندی اعتراض دارند، می‌توانند به سامانه مراجعه و اعتراض‌شان را ثبت کنند و همکاران ما بررسی خواهند کرد.

مناقصه عمومی

آگهی مناقصه شماره ۰۷۰۰۰۲۰۹۹۵۴۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۴

سازمان مدیریت پسماند شهر داری اصفهان بر اساس مصوبه هیئت مدیره سازمان در نظر دارد تعداد یک دستگاه کشنده ترابری جهت حمل ریجکت کارخانه پردازش پسماند و تولید کود آلی به محل سایت دفع واقع در سجزی به میزان روزانه حدود ۶۶ تن را از طریق مناقصه عمومی از اشخاص حقیقی کراه نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا بازگشایی بانکتها از طریق وبسایت www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) اقدام لازم را به عمل آورند. ابتداء بلوار رضوان ■■ تلفن: ۰۳۱۳۵۱۴۵۳۳-۰۳۱۳۵۱۴۵۳۳

مواضع نامتی:

■ **تاریخ انتشار فراخوان:** ۱۴۰۲/۰۱/۱۴ ساعت ۷:۰۰

■ **مهلت دریافت اسناد فراخوان:** ۱۴۰۲/۰۶/۱۱ ساعت ۱۷:۰۰

مناقصه عمومی

آگهی مناقصه شماره ۰۷۰۰۰۲۰۹۹۵۴۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۴

سازمان مدیریت پسماند شهر داری اصفهان بر اساس مصوبه هیئت مدیره سازمان در نظر دارد تعداد یک دستگاه کشنده ترابری جهت حمل ریجکت کارخانه پردازش پسماند و تولید کود آلی به محل سایت دفع واقع در سجزی به میزان روزانه حدود ۶۶ تن را از طریق مناقصه عمومی از اشخاص حقیقی کراه نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا بازگشایی بانکتها از طریق وبسایت www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) اقدام لازم را به عمل آورند. ابتداء بلوار رضوان ■■ تلفن: ۰۳۱۳۵۱۴۵۳۳-۰۳۱۳۵۱۴۵۳۳

مواضع نامتی:

■ **تاریخ انتشار فراخوان:** ۱۴۰۲/۰۱/۱۴ ساعت ۷:۰۰

■ **مهلت دریافت اسناد فراخوان:** ۱۴۰۲/۰۶/۱۱ ساعت ۱۷:۰۰



سازمان مدیریت پسماند شهر داری اصفهان

بر اساس مصوبه هیئت مدیره سازمان در نظر دارد تعداد یک دستگاه کشنده ترابری جهت حمل ریجکت کارخانه پردازش پسماند و تولید کود آلی به محل سایت دفع واقع در سجزی به میزان روزانه حدود ۶۶ تن را از طریق مناقصه عمومی از اشخاص حقیقی کراه نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا بازگشایی بانکتها از طریق وبسایت www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) اقدام لازم را به عمل آورند.

ابتداء بلوار رضوان ■■ تلفن: ۰۳۱۳۵۱۴۵۳۳-۰۳۱۳۵۱۴۵۳۳

مواضع نامتی:

■ **تاریخ انتشار فراخوان:** ۱۴۰۲/۰۱/۱۴ ساعت ۷:۰۰

■ **مهلت دریافت اسناد فراخوان:** ۱۴۰۲/۰۶/۱۱ ساعت ۱۷:۰۰